MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-Geral

RS 239, KM 68, nº 3505 – Rolante/RS – CEP: 95690-000
Telefone: (51) 3547.9601 - https://ifrs.edu.br/rolante/ - E-mail: gabinete@rolante.ifrs.edu.br

RETIFICAÇÃO Nº 01
EDITAL CAMPUS ROLANTE N° 020/2020

SELEÇÃO DE ESTUDANTES PARA PARTICIPAÇÃO NO PROJETO CONEXÕES
ALIMENTARES ALEMANHA-BRASIL

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS ROLANTE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Portaria Nº 159, de 17/02/2020, publicada no DOU, de 27/02/2020, p. 12
torna pública a Retificação Nº 01 referente ao Edital IFRS Nº 020/2020 - SELEÇÃO DE
ESTUDANTES PARA PARTICIPAÇÃO NO PROJETO CONEXÕES ALIMENTARES ALEMANHA-
BRASIL que será realizado no formato on-line de 01 de outubro a 15 de dezembro de 2020.

 Onde se lê:

6. CRONOGRAMA
6.1        As fases e prazos do presente edital ficam assim estabelecidos:

Fases Prazo

1. Publicação do edital 22/09/2020

2. Submissão das inscrições De 23/09 a 28/09/2020

3. Divulgação das inscrições homologadas 29/09/2020

4. Divulgação dos estudantes selecionados 30/09/2020

 Leia-se:

6. CRONOGRAMA
6.1        As fases e prazos do presente edital ficam assim estabelecidos:

Fases Prazo

1. Publicação do edital 22/09/2020

2. Submissão das inscrições De 23/09 a 02/10/2020

3. Divulgação das inscrições homologadas 05/10/2020

4. Divulgação dos estudantes selecionados 06/10/2020

Rolante (RS), 29 setembro de 2020.

Cláudia Dias Zettermann*

Diretora-geral do Campus Rolante
(O documento original irá ser assinado e arquivado no Gabinete da Direção-Geral após o

retorno às atividades presenciais)

https://ifrs.edu.br/rolante/
mailto:gabinete@rolante.ifrs.edu.br